EDITAL DE PUBLICAÇÃO DOS RESULTADOS PRELIMINARES DO PROCESSO DE
ESCOLHA DOS MEMBROS DO CONSELHO TUTELAR DE ALTO PARAÍSO DE GOIÁS,

GESTÃO 2024-2027

Dispõe sobre a publicação dos resultados preliminares do Processo de Escolha do Conselho
Tutelar de Alto Paraíso de Goiás, gestão 2024-2027, realizado no dia 1º de outubro de 2023.

A COMISSÃO ELEITORAL designada pelo  Conselho Municipal  dos  Direitos  da  Criança  e  do
Adolescente – CMDCA Alto Paraíso de Goiás, em consonância com a Lei Municipal 809/2008, com
o Edital  01/2023 e  com a  Resolução CONANDA Nº231/2022,  TORNA PÚBLICO,  o  resultado
preliminar do Processo de Escolha dos Membros do Conselho Tutelar do Município de Alto Paraíso
de Goiás.

A seguir a classificaão geral dos candidatos e suas respectivas votações:

1º lugar: LENIR MOURA SOBRINHO, com 227 votos.

2º lugar: LUCILEY CORDEIRO DOS SANTOS ARAÚJO, com 194 votos.

3º lugar: UENIS FERREIRA DA SILVA, com 191 votos.

4º lugar: VALMIRA XISTO DA SILVA, com 170 votos.

5º lugar: ALEILDES TELES DE CASTRO, com 114 votos.

6º lugar:DHANNIELLY ALMEIDA DOS SANTOS, com 105 votos.

7º lugar: NAIA SAYANES MARTINS, com 94 votos.

8º lugar: MIRIAN DE CASTRO SILVA, com 73 votos.

9º lugar: NINA CLÁUDIA DE ASSUNÇÃO MELLO, com 40 votos.

10º lugar: JUCENY DE OLIVEIRA FERREIRA, com 31 votos.

Foi registrada a participação de 1.239 eleitores nessas eleições, num universo de 7.149 eleitores.
representando 17,3% do eleitorado de Alto Paraíso de Goiás.

Destaca-se que os resultados são preliminares diante do fato de alguns dos candidatos acima listados
estarem respondendo a processos de impugnação referentes a denúncias de condutas ilícitas durante
o pleito eleitoral.

Alto Paraíso de Goiás - GO, 02 de Outubro de 2023

Felipe Correa
Presidente do CMDCA